                                                                                                                                            Приложение 
к постановлению администрации
городского округа Красногорск
[bookmark: _GoBack]от 08.09.2023 № 2019/9

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2023-2027 годы

1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Красногорск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»» изложить в следующей редакции:
	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации городского округа Красногорск Московской области Тимошина Н. С.

	Заказчик муниципальной программы
	Отдел по взаимодействию со СМИ, управление культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа Красногорск Московской области

	Цели муниципальной программы
	1.Информирование жителей городского округа Красногорск Московской области о деятельности органов местного самоуправления, создание доступной современной медиасреды

	
	2. Укрепление межэтнических и межконфессиональных отношений

	
	3. Реализация проектов инициативного бюджетирования

	
	4. Решение приоритетных задач по организации работы с молодежью, увеличение вовлеченности в творческую деятельность

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды
	Отдел по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Красногорск Московской области 

	2. Мир и согласие. Новые возможности
	Управление культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа Красногорск Московской области

	3. Эффективное местное самоуправление
	Управление культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа Красногорск Московской

	4. Молодежь Подмосковья
	Управление культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа Красногорск Московской

	5. Развитие добровольчества (волонтерства) в городском округе Московской области
	Управление культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа Красногорск Московской области

	6.Обеспечивающая подпрограмма
	Отдел по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Красногорск Московской области

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Обеспечение населения городского округа Красногорск информацией о деятельности органов государственной власти, социально-экономических и общественных процессах, происходящих на территории региона и округа, создание доступной современной медиасреды. Организация размещения информации, направленной на привлечение внимания населения к актуальным проблемам, формирование положительного имиджа городского округа Красногорск и Московской области 

	
	2. Сохранение позитивного характера межнациональных и межконфессиональных отношений в городском округе Красногорск и их дальнейшее развитие на укрепление межэтнических и межконфессиональных отношений

	
	3. Реализация на территории городского округа Красногорск Московской области проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования

	
	4. Создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержки молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в научно-техническую и творческую деятельность, развитие добровольческого (волонтерского) движения, поддержки молодежных предпринимательских инициатив и совершенствование инфраструктуры по работе с молодежью

	
	5. Поддержка, обучение, нематериальное стимулирование участников добровольческих (волонтерских) инициатив, проведение конкурсов на получение участниками добровольческой (волонтерской) деятельности различных форм поддержки и вовлечение граждан всех возрастов в добровольческую (волонтерскую) деятельность в городском округе Красногорск

	
	6. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год 
	2024 год 
	2025 год 
	2026 год 
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	342,660000
	314,960000
	14,60000
	13,10000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	13755,23000
	13755,23000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета г.о. Красногорск
Московской области
	587590,21521
	135620,61521
	121063,80000
	116 763,80000
	107 071,00000
	107 071,00000

	Внебюджетные средства
	3000,00000
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	600,00000

	Всего, в том числе по годам:
	604688,10521
	150290,80521
	121 678,40000
	117 376,90000
	107 671,00000
	107 671,00000



2. В разделе 4 «Целевые показатели муниципальной программы городского округа Красногорск Московской области «Развитие институтов    гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»» внести изменения:
Строку 5 изложить в следующей редакции:
	5
	Количество проектов, реализованных на основании заявок жителей Московской области в рамках применения практик инициативного бюджетирования
	Отраслевой показатель
	шт
	0
	24
	20
	20
	20
	20
	Отдел социальных коммуникаций
	3.02.01




3. В разделе 7 «Перечень мероприятий подпрограммы 1. Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды» внести изменения:
Строку 1 изложить в следующей редакции:
	1
	Основное мероприятие 01. Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни
	2023-2027
	Итого:
	153368,70400
	43388,70400
	30720,00000
	26420,00000
	26420,00000
	26420,00000
	Х

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	153368,70400
	43388,70400
	30720,00000
	26420,00000
	26420,00000
	26420,00000
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	


Строки 1.5, 1.6 изложить в следующей редакции:
	1.5
	Мероприятие 01.05.
Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности в печатных СМИ
	2023-2027
	Итого:
	131778,70400
	35478,70400
	27300,00000
	23000,00000
	23000,00000
	23000,00000
	Отдел по взаимодействию со СМИ

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	131778,70400
	35478,70400
	27300,00000
	23000,00000
	23000,00000
	23000,00000
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	Печатная продукция.
Печатный лист,
штука.

	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024год
	2025 год
	2026 год 
	2027 год 
	Х

	
	
	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Х
	884
	181
	181
	241
	281
	724
	724
	724
	724

	

	1.6
	Мероприятие 01.06.
Организация мониторинга СМИ, блогосферы, проведение медиа-исследований аудитории СМИ на территории муниципального образования
	2023-2027
	Итого:
	1360,00000
	1360,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	1360,00000
	1360,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	
	Аналитический отчет.
Штука
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	I
	II
	III
	IV
	2024год
	2025 год
	2026 год 
	2027 год 
	

	
	
	
	
	Х
	1
	Х
	1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	



Строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
	Итого по подпрограмме 1
	Итого:
	172368,704000
	47 188,70400
	34520,00000
	30220,00000
	30220,00000
	30220,00000
	Х

	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	169368,70400
	46 588,70400
	33920,00000
	29620,00000
	29620,00000
	29620,00000
	

	
	Внебюджетные источники
	3000,00000
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	



4. Раздел 9 «Перечень мероприятий подпрограммы 3. Эффективное местное самоуправление» изложить в следующей редакции: 
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	
	
	
	
	
	2023 год 
	2024 год 
	2025 год 
	2026 год 
	2027 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 02. Практики инициативного бюджетирования
	2023-2027
	Итого:
	47490,50000
	22310,50000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	Х

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	13755,23000
	13755,23000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	33735,27000
	8555,270000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	

	1.1
	Мероприятие 02.01.
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
	2023-2027
	Итого:
	47490,50000
	22310,50000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	Отдел социальных коммуникаций 

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	13755,23000
	13755,23000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	33735,27000
	8555,270000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	

	
	Проекты,
реализованные на основании заявок жителей Московской области в рамках применения практик инициативного бюджетирования,
штука
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год 
	2026 год 
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Х
	24
	0
	0
	0
	24
	20
	20
	20
	20

	

	Итого по подпрограмме 3
	Итого:
	47490,50000
	22310,50000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	Х

	
	Средства бюджета Московской области
	13755,23000
	13755,23000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	33735,27000
	8555,270000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	6295,00000
	


 
  5. В разделе 10 «Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Молодежь Подмосковья» внести изменения»: 

  Строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

	1
	Основное мероприятие 01. Вовлечение молодежи в общественную жизнь
	2023-2027
	Итого:
	34942,13821
	8442,13821
	6625,00000
	6625,00000
	6625,00000
	6625,00000
	Х

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	34942,13821
	8442,13821
	6625,00000
	6625,00000
	6625,00000
	6625,00000
	

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи
	2023-2027
	Итого:
	34942,13821
	8442,13821
	6625,00000
	6625,00000
	6625,00000
	6625,00000
	Управление культуры, туризма и молодежной политики

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	34942,13821
	8442,13821
	6625,00000
	6625,00000
	6625,00000
	6625,00000
	

	
	Муниципальное мероприятие по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи,
единица

	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год 
	2026 год 
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Х
	42
	0
	0
	0
	42
	45
	47
	47
	47

	


  
  Строку «Итого по подпрограмме 4» изложить в следующей редакции:
	Итого 
по подпрограмме 4
	Итого:
	68912,13821
	15236,13821
	13419,00000
	13419,00000
	13419,00000
	13419,00000
	Х

	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	68912,13821
	15236,13821
	13419,00000
	13419,00000
	13419,00000
	13419,00000
	



2

